
CAPÍTULOS INGRESOS SUMA 
GEONET T. 

S.A.U.
AJUSTES CONSOLIDADO

3. TASAS, P.P. Y OTROS INGRESOS 42.269.000,00 1.626.477,00 -826.560,00 43.068.917,00

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.544.000,00 1.544.000,00

5. INGRESOS PATRIMONIALES 2.624.000,00 2.624.000,00

6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 610.000,00 610.000,00

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00

8. ACTIVOS FINANCIEROS 0,00

9. PASIVOS FINANCIEROS 0,00

TOTAL 47.047.000,00 1.626.477,00 -826.560,00 47.846.917,00

CAPÍTULOS GASTOS SUMA 
GEONET T. 

S.A.U.
AJUSTES CONSOLIDADO

1. GASTOS DE PERSONAL 27.016.838,00 1.386.857,66 28.403.695,66

2. GTOS. CORRIENTES EN BIENES Y SERV. 15.194.800,00 153.487,72 -413.280,00 14.935.007,72

3. GASTOS FINANCIEROS 1.813.500,00 400,00 1.813.900,00

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.100,00 0,00 8.100,00

5. FONDO DE CONTINGENCIA Y O. IMPREV. 300.000,00 0,00 300.000,00

6. INVERSIONES REALES 2.713.762,00 18.000,00 -413.280,00 2.318.482,00

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00

8. ACTIVOS FINANCIEROS 0,00

9. PASIVOS FINANCIEROS 0,00

TOTAL 47.047.000,00 1.558.745,38 -826.560,00 47.779.185,38

SUPERÁVIT: 67.731,62

ESTADO DE INGRESOS 

 ESTADO DE GASTOS 

ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE  SUMA GESTIÓN TRIBUTARIA

 CON LOS ESTADOS DE PREVISIÓN DE GEONET TERRITORIAL SAU 2026: 
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CAPÍTULOS 2026

3. TASAS, P.P. Y OTROS INGRESOS 42.269.000,00

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.544.000,00

5. INGRESOS PATRIMONIALES 2.624.000,00

6. ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES 610.000,00

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 47.047.000,00

CAPÍTULOS 2026

1. GASTOS DE PERSONAL 27.016.838,00

2. GASTOS CORRIENTES B. Y SERV. 15.194.800,00

3. GASTOS FINANCIEROS 1.813.500,00

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.100,00

5. FONDO DE CONTINGENCIA 300.000,00

6. INVERSIONES REALES 2.713.762,00

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 47.047.000,00

ESTADO DE INGRESOS 2026

Resumen por capítulos

ESTADO DE GASTOS 2026

Resumen por capítulos
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32500 EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS -                            

32902 RECAUDACIÓN VOLUNTARIA 21.231.800,00         

32903 RECAUDACIÓN EJECUTIVA 14.200.000,00         

32904 OTROS PRODUCTOS DE RECAUDACIÓN 1.359.000,00           

32907 RECUPERAC COSTE NOTIFICACIÓN MULTAS 560.000,00              

32917 RECUPERAC COSTE NOTIFICACIÓN 1ª IMPLANTACIÓN 314.800,00              

32930 CONTRAPRESTACIÓN PDA's 195.000,00              

39901 RECUPERACIÓN COSTAS 2.000.000,00           

39914 CONVENIOS COLAB. PROYECTOS EXTERNOS 2.408.400,00           

42.269.000,00         

40000 TRANSFERENCIA CORRIENTE DE LA DIPUTACIÓN 1.544.000,00           

1.544.000,00           

51200 RECUPERACIÓN COSTE OP. TESORERÍA 1.500.000,00           

51201 INTERESES DE ANTICIPOS EXTRAORDINARIOS 4.000,00                  

52000 INTERESES DE DEPÓSITOS 1.120.000,00           

2.624.000,00           

61000 ENAJENACIÓN DE BIENES 610.000,00              

610.000,00              

47.047.000,00TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

PRESUPUESTO INGRESOS 2026

EC. DESCRIPCIÓN
PREVISIONES 

INICIALES 

TOTAL CAP. 3  TASAS P.P. Y OTROS ING.

TOTAL CAP. 5  INGRESOS PATRIMONIALES

TOTAL CAP. 4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES

(CRÉDITOS INICIALES POR ECONÓMICO)

TOTAL CAP. 6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES

Página 3



ECON. FUNC. ORG. DESCRIPCIÓN
CRÉD. INICIALES 

2026

22000 932 01 MATERIAL DE OFICINA 400,00

22601 932 01 ATT-PROTOCOLARIAS  Y REPRESENTATIVAS 7.000,00

ORG. 01 - DIRECCIÓN 7.400,00

20200 932 02 ARRENDAM. EDIF. Y OTRAS CONSTR. 200.263,00

20400 932 02 ARRENDAM. MAT. TRANSPORTE 20.329,00

21202 932 02 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 272.000,00

21300 932 02 MAQUINARIA, INSTALAC. Y UTILLAJE 15.280,00

21501 932 02 MOBILIARIO 19.970,00

22000 932 02 MATERIAL DE OFICINA 60.600,00

22100 932 02 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 222.000,00

22101 932 02 SUMINISTRO AGUA 15.000,00

22103 932 02 SUMINISTRO CARBURANTES 7.500,00

22400 932 02 PRIMAS DE SEGUROS 18.000,00

22699 932 02 OTROS GASTOS DIVERSOS 57.150,00

22700 932 02 LIMPIEZA DE OFICINAS 759.541,00

22701 932 02 SEGURIDAD 234.930,00

22706 932 02 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 8.200,00

62200 932 02 INVERSIÓN EDIF. Y OTRAS CONSTRUC. 800.000,00

62500 932 02 MOBILIARIO 30.000,00

63300 932 02 INV. REPOSICIÓN MAQ. INSTAL.Y UTILL. 153.000,00

ORG. 02  MANTENIMIENTO 2.893.763,00

21600 932 03 MANT. EQ. PROCESOS DE INFORMACIÓN 930.682,00

22002 932 03 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 93.000,00

22200 932 03 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 465.747,00

22706 932 03 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 2.312.429,00

62600 932 03 EQUIPOS PARA PROC. INFORMACIÓN 35.000,00

63600 932 03 INVERS. REPOSIC. EQUIPOS PROC. INFORMAC. 200.000,00

64100 932 03 GASTOS EN  APLIC. INFORMÁTICAS 1.495.762,00

ORG. 03 . INFORMÁTICA 5.532.620,00

22000 932 04 MATERIAL DE OFICINA 3.000,00

22201 932 04 COMUNICACIONES POSTALES 5.813.383,00

22704 932 04 CUSTODIA, DEPÓSITO Y ALMACENAJE 15.606,00

22706 932 04 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 1.503.870,00

ORG. 04 ORGANIZACIÓN 7.335.859,00

PRESUPUESTO DE GASTOS 2026
(CRÉDITOS INICIALES POR ORGÁNICO)
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ECON. FUNC. ORG. DESCRIPCIÓN
CRÉD. INICIALES 

2026

PRESUPUESTO DE GASTOS 2026
(CRÉDITOS INICIALES POR ORGÁNICO)

10100 932 06 RETRIB. BÁSICAS PERSONAL DIRECTIVO 43.689,00

10101 932 06 OTRAS REMUNER. PERSONAL DIRECTIVO 65.397,00

10701 932 06 CONTRIB. PLAN PENSIONES. PERS. DIRECTIVO 1,00

12000 932 06 SUELDOS DEL GRUPO A1. PERS. FUNCIONARIO 211.760,00

12001 932 06 SUELDOS DEL GRUPO A2. PERS. FUNCIONARIO 232.834,00

12003 932 06 SUELDOS DEL GRUPO C1. PERS. FUNCIONARIO 12.030,00

12004 932 06 SUELDOS DEL GRUPO C2. PERS. FUNCIONARIO 1.041.025,00

12006 932 06 TRIENIOS. PERS.FUNCIONARIO. 99.377,00

12100 932 06 COMPLEM. DESTINO. PERS. FUNCIONARIO 723.838,00

12101 932 06 COMPLEM. ESPECÍFICO PERS. FUNCIONARIO 1.189.981,00

12103 932 06 OTROS COMPLEM. PERSONAL FUNCIONARIOS 50.000,00

12700 932 06 CONTRIB. PLAN PENS. FUNCIONARIO 1,00

13000 932 06 LABORAL FIJO. RETRIB. BÁSICAS 5.651.892,00

13002 932 06 LABORAL FIJO. OTRAS REMUNERAC. 7.428.233,00

13100 932 06  LABORAL TEMPORAL. BÁSICAS 521.301,00

13102 932 06 LABORAL TEMPORAL. OTRAS REMUNERAC. 717.632,00

13700 932 06 CONTRIB. PLAN PENSIONES. PERS. LABORAL 1,00

15000 932 06 PRODUCTIVIDAD 2.540.000,00

15100 932 06 GRATIFICACIONES 29.000,00

16000 932 06 SEGURIDAD SOCIAL 6.068.163,00

16008 932 06 ASISTENCIA MÉDICO-FARMACÉUTICA 40.500,00

16200 932 06 FORMACIÓN Y PERFECCIONAM. PERSONAL 55.219,00

16204 932 06 MEJORAS CARÁCTER SOCIAL. F. AYUDAS 204.489,00

16205 932 06 SEGUROS 50.800,00

16209 932 06 MEJORAS CARÁCTER SOCIAL. OBSEQUIO NAV. 37.500,00

16400 932 06 COMPLEMENTO FAMILIAR 2.175,00

22104 932 06 VESTUARIO 1.500,00

22606 933 06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 7.000,00

22607 933 06 OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 15.000,00

22706 932 06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 35.000,00

23000 932 06 DIETAS MIEMBROS  ÓRG. DE GOBIERNO 500,00

23010 932 06 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 5.500,00

23020 932 06 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 24.000,00

23100 932 06 LOCOMOC.  MIEMBROS  ÓRG. DE GOBIERNO 500,00

23110 932 06 LOCOMOCIONES DEL PERSONAL DIRECTIVO 6.000,00

23120 932 06 LOCOMOCIONES DEL PERSONAL NO DIREC. 210.000,00

23301 932 06 ASISTENCIA A TRIBUNALES 5.000,00
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ECON. FUNC. ORG. DESCRIPCIÓN
CRÉD. INICIALES 

2026

PRESUPUESTO DE GASTOS 2026
(CRÉDITOS INICIALES POR ORGÁNICO)

23302 932 06 INDEMNIZACIONES Y DAÑOS 10.000,00

23303 932 06 OTRAS INDEMNIZACIONES 15.000,00

48900 932 06 AYUDAS A SECCIONES SINDICALES 8.100,00

ORG. 06  PERSONAL 27.359.938,00

22001 932 07 PRENSA, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 5.000,00

22502 932 07 TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES 72.000,00

22603 932 07 PUBLICACIONES EN DIARIOS OFICIALES 5.000,00

22604 932 07 JURÍDICOS, CONTENCIOSOS 180.000,00

22699 932 07 OTROS GASTOS DIVERSOS 1.000,00

22706 932 07 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 3.000,00

23300 932 07 ASISTENCIA A CONSEJOS 43.200,00

31003 932 07 INTERESES OPER. TESORERÍA 1.500.000,00

35900 932 07 OTROS GASTOS FINANCIEROS 310.000,00

35901 932 07 OTROS GASTOS FINANC. DEVOL. INDEBIDOS 2.500,00

35902 932 07 OTROS GASTOS FINANC. DEVOL. AVALES 1.000,00

50000 929 07 FONDO DE CONTINGENCIA DE EJEC. PRESUP. 300.000,00

ORG. 07 COMUNES 2.422.700,00

22603 932 08 PUBLICACIONES DIARIOS OFICIALES 30.000,00

22702 932 08 VALORACIONES Y PERITAJES 85.000,00

22706 932 08 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 315.000,00

22708 932 08 SERV. DE RECAUD.A FAVOR DE LA ENTIDAD 1.000,00

22799 932 08 OTROS TRAB. REALIZ. POR OTRAS EMPR. Y PROF. 20.000,00

ORG. 08 RECAUDACIÓN 451.000,00

22602 932 09 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 920.300,00

22606 932 09 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 60.600,00

22699 932 09 OTROS GASTOS DIVERSOS 3.600,00

22706 932 09 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 47.725,00

24000 932 09 GASTOS DE EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN 11.495,00

ORG. 09 IMAGEN Y COMUNICACIÓN 1.043.720,00

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 47.047.000,00
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ECON. FUNC. ORG. DESCRIPCIÓN
CRÉD. INICIALES 

2026

10100 932 06 RETRIB. BÁSICAS PERSONAL DIRECTIVO 43.689,00

10101 932 06 OTRAS REMUNER. PERSONAL DIRECTIVO 65.397,00

10701 932 06 CONTRIB. PLAN PENSIONES. PERS. DIRECTIVO 1,00

12000 932 06 SUELDOS DEL GRUPO A1. PERS. FUNCIONARIO 211.760,00

12001 932 06 SUELDOS DEL GRUPO A2. PERS. FUNCIONARIO 232.834,00

12003 932 06 SUELDOS DEL GRUPO C1. PERS. FUNCIONARIO 12.030,00

12004 932 06 SUELDOS DEL GRUPO C2. PERS. FUNCIONARIO 1.041.025,00

12006 932 06 TRIENIOS. PERS.FUNCIONARIO. 99.377,00

12100 932 06 COMPLEM. DESTINO. PERS. FUNCIONARIO 723.838,00

12101 932 06 COMPLEM. ESPECÍFICO PERS. FUNCIONARIO 1.189.981,00

12103 932 06 OTROS COMPLEM. PERSONAL FUNCIONARIOS 50.000,00

12700 932 06 CONTRIB. PLAN PENS. FUNCIONARIO 1,00

13000 932 06 LABORAL FIJO. RETRIB. BÁSICAS 5.651.892,00

13002 932 06 LABORAL FIJO. OTRAS REMUNERAC. 7.428.233,00

13100 932 06  LABORAL TEMPORAL. BÁSICAS 521.301,00

13102 932 06 LABORAL TEMPORAL. OTRAS REMUNERAC. 717.632,00

13700 932 06 CONTRIB. PLAN PENSIONES. PERS. LABORAL 1,00

15000 932 06 PRODUCTIVIDAD 2.540.000,00

15100 932 06 GRATIFICACIONES 29.000,00

16000 932 06 SEGURIDAD SOCIAL 6.068.163,00

16008 932 06 ASISTENCIA MÉDICO-FARMACÉUTICA 40.500,00

16200 932 06 FORMACIÓN Y PERFECCIONAM. PERSONAL 55.219,00

16204 932 06 MEJORAS CARÁCTER SOCIAL. F. AYUDAS 204.489,00

16205 932 06 SEGUROS 50.800,00

16209 932 06 MEJORAS CARÁCTER SOCIAL. OBSEQUIO NAV. 37.500,00

16400 932 06 COMPLEMENTO FAMILIAR 2.175,00

CAPÍTULO 1 - GASTOS DE PERSONAL 27.016.838,00

20200 932 02 ARRENDAM. EDIF. Y OTRAS CONSTR. 200.263,00

20400 932 02 ARRENDAM. MAT. TRANSPORTE 20.329,00

21202 932 02 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 272.000,00

21300 932 02 MAQUINARIA, INSTALAC. Y UTILLAJE 15.280,00

21501 932 02 MOBILIARIO 19.970,00

21600 932 03 MANT. EQ. PROCESOS DE INFORMACIÓN 930.682,00

22000 932 01 MATERIAL DE OFICINA 400,00

22000 932 02 MATERIAL DE OFICINA 60.600,00

22000 932 04 MATERIAL DE OFICINA 3.000,00

PRESUPUESTO DE GASTOS 2026
(CRÉDITOS INICIALES POR ECONÓMICO)
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ECON. FUNC. ORG. DESCRIPCIÓN
CRÉD. INICIALES 

2026

PRESUPUESTO DE GASTOS 2026
(CRÉDITOS INICIALES POR ECONÓMICO)

22001 932 07 PRENSA, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 5.000,00

22002 932 03 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 93.000,00

22100 932 02 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 222.000,00

22101 932 02 SUMINISTRO AGUA 15.000,00

22103 932 02 SUMINISTRO CARBURANTES 7.500,00

22104 932 06 VESTUARIO 1.500,00

22200 932 03 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 465.747,00

22201 932 04 COMUNICACIONES POSTALES 5.813.383,00

22400 932 02 PRIMAS DE SEGUROS 18.000,00

22502 932 07 TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES 72.000,00

22601 932 01 ATT-PROTOCOLARIAS  Y REPRESENTATIVAS 7.000,00

22602 932 09 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 920.300,00

22603 932 07 PUBLICACIONES EN DIARIOS OFICIALES 5.000,00

22603 932 08 PUBLICACIONES EN DIARIOS OFICIALES 30.000,00

22604 932 07 JURÍDICOS, CONTENCIOSOS 180.000,00

22606 933 06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 7.000,00

22606 932 09 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 60.600,00

22607 933 06 OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 15.000,00

22699 932 02 OTROS GASTOS DIVERSOS 57.150,00

22699 932 07 OTROS GASTOS DIVERSOS 1.000,00

22699 932 09 OTROS GASTOS DIVERSOS 3.600,00

22700 932 02 LIMPIEZA DE OFICINAS 759.541,00

22701 932 02 SEGURIDAD 234.930,00

22702 932 08 VALORACIONES Y PERITAJES 85.000,00

22704 932 04 CUSTODIA, DEPÓSITO Y ALMACENAJE 15.606,00

22706 932 02 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 8.200,00

22706 932 03 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 2.312.429,00

22706 932 04 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 1.503.870,00

22706 932 06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 35.000,00

22706 932 07 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 3.000,00

22706 932 08 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 315.000,00

22706 932 09 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 47.725,00

22708 932 08 SERV. DE RECAUD.A FAVOR DE LA ENTIDAD 1.000,00

22799 932 08 OTROS TRAB. REALIZ. POR OTRAS EMPR. Y PROF. 20.000,00

23000 932 06 DIETAS MIEMBROS  ÓRG. DE GOBIERNO 500,00

23010 932 06 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 5.500,00
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ECON. FUNC. ORG. DESCRIPCIÓN
CRÉD. INICIALES 

2026

PRESUPUESTO DE GASTOS 2026
(CRÉDITOS INICIALES POR ECONÓMICO)

23020 932 06 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 24.000,00

23100 932 06 LOCOMOC.  MIEMBROS  ÓRG. DE GOBIERNO 500,00

23110 932 06 LOCOMOCIONES DEL PERSONAL DIRECTIVO 6.000,00

23120 932 06 LOCOMOCIONES DEL PERSONAL NO DIREC. 210.000,00

23300 932 07 ASISTENCIA A CONSEJOS 43.200,00

23301 932 06 ASISTENCIA A TRIBUNALES 5.000,00

23302 932 06 INDEMNIZACIONES Y DAÑOS 10.000,00

23303 932 06 OTRAS INDEMNIZACIONES 15.000,00

24000 932 09 GASTOS DE EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN 11.495,00

CAPÍTULO 2 - GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV. 15.194.800,00

31003 932 07 INTERESES OPER. TESORERÍA 1.500.000,00

35900 932 07 OTROS GASTOS FINANCIEROS 310.000,00

35901 932 07 OTROS GASTOS FINANC. DEVOL. INDEBIDOS 2.500,00

35902 932 07 OTROS GASTOS FINANC. DEVOL. AVALES 1.000,00

CAPÍTULO 3 - GASTOS FINANCIEROS 1.813.500,00

48900 932 06 AYUDAS A SECCIONES SINDICALES 8.100,00

CAPÍTULO 4 - TRANSF. CORRIENTES 8.100,00

50000 929 07 FONDO DE CONTINGENCIA DE EJEC. PRESUP. 300.000,00

CAPÍTULO 5 - FONDO CONTINGENCIA 300.000,00

62200 932 02 INVERSIÓN EDIF. Y OTRAS CONSTRUC. 800.000,00

62500 932 02 MOBILIARIO 30.000,00

62600 932 03 EQUIPOS PARA PROC. INFORMACIÓN 35.000,00

63300 932 02 INV. REPOSICIÓN MAQ. INSTAL.Y UTILL. 153.000,00

63600 932 03 INVERS. REPOSIC. EQUIPOS PROC. INFORMAC. 200.000,00

64100 932 03 GASTOS EN  APLIC. INFORMÁTICAS 1.495.762,00

CAPÍTULO 6 - INVERSIONES REALES 2.713.762,00

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 47.047.000,00
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